Собрание депутатов  Емешевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 44
 VIII очередная сессия                                                        с. Емешево                                              III созыва                                                                             от  14 мая 2015 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования « Емешевское  сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования « Емешевское сельское поселение» Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Емешевское сельское поселение» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Поручить главе муниципального образования «Емешевское сельское поселение», председателю Собрания депутатов Емешевского сельского поселения:

2.1.  Представить настоящее решение на государственную регистрацию.

2.2. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

2.3. Направить в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

     Глава муниципального образования,

     Председатель  Собрания депутатов

      Емешевского сельского поселения                                         В.Семенов
                                                                                          Приложение

         к решению Собрания депутатов

      Емешевского сельского поселения

                                                                                        от  14.05.2015 года  № 44
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

«Емешевское сельское поселение»
1) в части 1 статьи 6:
а)  пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

б) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
в) пункт 35 признать утратившим силу;

г) дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;

д) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления поселения вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядком заключения соглашений, определяемым нормативным правовым актом Собрания депутатов, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

2)  часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
3) пункт 7.1 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

4) пункт 10 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

5) часть 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок проведения опроса определяется соответствующим нормативным правовым актом Собрания депутатов поселения в соответствии с законом Республики Марий Эл.»;

6) абзац 3 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«Глава сельского поселения, избираемый либо Собранием депутатов из своего состава, либо Собранием депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, именуемый: председатель Собрания депутатов  Емешевского сельского поселения (далее в тексте настоящего Устава – председатель Собрания депутатов);»;

 7) часть 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«1. Организацию деятельности Собрания депутатов осуществляет председатель Собрания депутатов, избираемый либо Собранием депутатов из своего состава, либо Собранием депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, который является высшим должностным лицом, Главой муниципального образования «Емешевское сельское поселение».»;

8) часть 4 статьи 40 изложить в следующей редакции:

  «4. Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности Собрания депутатов. При этом голос главы председателя Собрания депутатов учитывается при принятии устава поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения как голос депутата представительного органа поселения.»;

9) часть 2 статьи 61 изложить в следующей редакции:

«2. Решение  Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.».

                            _________________________